adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 14/12/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306662 1 10 6,54 0,55 1,36 70 -0,2% 489,5 684,2 1,40 14,1 ok
16306662 2 10 6,54 0,60 1,36 70 0,1% 478,2 696,7 1,46 14,2 ok
16306662 3 10 6,50 0,67 1,12 70 0,3% 467,0 694,2 1,49 17,3 ok
16306662 4 10 6,50 0,75 1,10 70 0,3% 478,2 689,2 1,44 17,0 ok
16306662 5 10 6,51 0,49 1,15 70 0,1% 4757 694,2 1,46 16,3 ok
16306662 6 10 6,51 0,60 1,25 70 0,0% 462,0 690,5 1,49 14,8 ok
16306662 7 10 6,51 0,62 1,30 70 0,2% 460,0 687,6 1,49 15,0 ok
16306662 x 10 6,5 0,61 1,2 70 0,1% 4729 691,0 1,46 15,5 ok
colada: 126ton max 6,5 0,75 1,4 70 0,3% 489 697 1,49 17,3
min 6,5 0,49 1,1 70 -0,2% 460 684 1,40 14,1
Qde|cc| 12/13/2016 7:52:12 AM
v =
mmn.-.'rnn;llr; rlur:r;mtm:: %] q PE[THD
Method: Fe-10-F 12/13/2016 7:52:10 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

Type Standard SAE-1026 NUEVO

ASTM: Sample: Quality:
E415 16306662 ANALISIS COMPROBACION
c 8i Mn P s Cu Cr i
%o % Y % o % % o
min
z=x=(7) 0.293 0.152 0.772 0.0218 0.0225 0.457 0.102 0.126
max 0.330 0550 1.560 0.0430 00530
Mo Al L) B Fe C.E.
% % Yo % %o |
min
¥ (7) 0.025 0.0023 0.030 = 0.0002 97.92 0.442
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066339
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

07.02.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006786
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045407

NRO DE COLADA: 607870

D 21

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultado de Analisis I UN [ Observaciones
QUIMICO

21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12,2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

21.12.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

21122016  FLUENCIA 550,0 420,0 483,837 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 RESISTENCIA 560,0 641,865 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

21.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167

21.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21.12.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,824 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,933 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,355 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

21.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

| =
{O I L
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, QHSA

€ IS0 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizad

CERIA DEL ECUADOR C.A.

e e
bk NALos

as reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065572
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006662
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 608158
ID 123
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
19.12.2016 FLUENCIA 550,0 4200 469,790 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
18.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.12.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm NTE INEN 2167
19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,207 mm NTE INEN 2167
19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,220 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
H
|
|
i
Observacién:‘{

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labaratorlo No estan ag_to{&zadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

26.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059040
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10006665

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 605982
ID: 379
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min T Resultado de anélisis' UN Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
03.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
03.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 474,241 MPa NTE INEN 2167
03.12.2016 RESISTENCIA 560,0 640,755 MPa NTE INEN 2167
03.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
03.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,26 1,351 NTE INEN 2167
03.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
03.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
03.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167
03.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,945 mm NTE INEN 2167
03.12.2016 LONG 9m 9,05 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
03.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan

Firma:

=

autorizada

CALIDAD

Mi

UAN C S RUIZ

S PLANTA MILAGRO




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065548
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006429

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605740
Il?l 163
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.09.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 470,668 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 695,028 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 Y NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,477 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,727 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,840 mm NTE INEN 21867
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,780 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA DEL ECUADOR A,
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065864
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006663

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506956
D 278
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max 1 Min Resultado de Analisis UN l Observaciones

09.11.2015
09.11.2015
09.11.2015
09.11.2015
09.11.2015
09.11.2015
09.11.2015

09.11.2015

09.11.2015

09.11.2015

09.11.2015

09.11.2016

09.11.2015

09.11.2015

09.11.2015

09.11.2015

09.11.2015

09.11.2015

Observacion:

QUIMICO
% CARBON (C) 0,300 0,260 0,262
% SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,239
% MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,860
% FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,017
% AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020
% BORO (B) 0,010 0,000 0,001
% CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,430
MECANICO
AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250
FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,260
RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,424
% ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000
RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,357
AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme
FISICO
ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,000
TRANSVERSALES
ALTURA RESALTES 1,64 2,047
TRANSVERSALES
ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,360
LONGITUDINALES
LONGITUD 12m 12,010
DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme

NTE INEN 2167

%
%
%
%
%
%
%

mm2

kg/mm2

kg/mm2

%

mm

mm

ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ?Zzzﬁ' ?elt:;ﬁ anigzabl?se a rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16307017 1 12 8,00 0,7 1,66 70 -0,1% 452,6 6833 1,51 18,1 ok
16307017 2 12 8,00 1,00 1,51 70 0,3% 4622 6841 148 17,0 ok
16307017 3 12 8,00 0,80 1,55 70 -03% 4596 6763 147 16,4 ok
16307017 4 12 810 0,83 1,59 70 -04% 4665 6815 146 17,7 ok
16307017 5 12 8,00 0,85 1,60 70 -02% 4500 667,7 1,48 15,7 ok
16307017 6 12 810 0,82 1,62 70 -0,1% 4604 6815 148 16,6 ok
16307017 7 12 8,00 0,78 1,6 70 0,0% 451,8 6833 1,51 16,0 ok
16307017 x 12 80 0,83 1,6 70 -0,1% 457,6 679,7 1,49 16,8 ok
colada: 126ton max 8,1 1,00 1,7 70 0,3% 466 684 1,51 18,1
min 8,0 0,70 1,5 70 -0,4% 450 668 1,46 15,7
d I 12/13/2016 7:16:25 AM
e S SPECTRO
LAROAATORIC FLIMMNORA-ALG ﬁ
Method: Fe-10-F 12/13/2016 7:16:22 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16307017 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P -] Cu Cr Mi
% % e % % Y Y %
min
zx=(T) 0.288 0.136 0.667 00192 0.0307 0.351 0.068 0.129
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % o 2% % [
min
<X (7) 0.020 0.0031 0034 0.0002 97.98 0.450
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

07.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066340
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006786
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045407

NRO DE COLADA: 607873

ID 55

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN [ Observaciones
QUIMICO

21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.122018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

21.12.2016  AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

21.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 460,426 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016  RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167

21.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167

21.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21.12.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,953 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,580 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

21122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066343
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 07.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
No PEDIDO: 10006797
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042083
NRO DE COLADA: 601250
ID 89
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
21.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,224 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,853 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.09.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21,09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,427 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC08
MECANICO
21.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 515,427 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  RESISTENCIA 560,0 659,267 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,279 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 DOBLADO Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO
21.09.2016  DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,800 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,800 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  OVALIDAD 0,75 0,100 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.08.2016  APARIENCIA Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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% CERTIFICADO NRO: L1000059057

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.SJA
FECHA DE EMISION: 30.01.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006662
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042873
NRO DE COLADA: 27088393
1D: 114
Fecha Caracteristicas de Inspeccion -I Max Min Resultado de anélisisl UN l Noma
MECANICC
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 480,87 mmz2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 482,648 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 639,196 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/ELUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
FisICO
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSY 1,26 1,417 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 | 2850 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATA]DAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autadzad%s repraducc

s parciales del mismo,
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adelca

Acerfa del Ecuador
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000055
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidon:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA coLapA |uniDADES| € | Si [ Ma | P S |Cu|cr [N |Mo| A |Co| Ti [Nb |V |W]|Po| B |Sn|zn|As| B [Ca|ce| zZr | La| CE| Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 27088393 000  |0,300|0,197 1,090 0,020 | 0,017 | 0,003 | 0,009 | 0,013 | 0,002 | 0,006 0,001 0,000 0,483

Observacion:
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Firma: /: /
JOSE LUIS/ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




